
ƯBND TỈNH HÀ GIANG 
SỞ VĂN HOÁ, THẺ THAO VÀ DU LỊCH 

- VĂN PHÒNG ĐIÊU PHỐI NTM

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 50/KHPH-sVHTTDL-VPĐPNTM
Hà Giang, ngày 14 tháng 3 năm 2023

KẾ HOẠCH PHỐI HỢP  
TÔ chức cuộc thi trực tuyên tìm hiêu Nghị quyêt của 

Ban chấp hành Đảng bộ tỉnh khóa XVII, nhiệm kỳ 2020 - 2025

Căn cứ Kế hoạch số 293/KH-UBND ngày 07/12/2021 của UBND tỉnh về 
triển khai thực hiện Nghị quyết số 18-NQ/TU, ngày 29/10/2021 của Ban Chấp 
hành Đảng bộ tỉnh về chuyến đổi số trên địa bàn tỉnh Hà Giang giai đoạn 2021- 
2025, định hướng đến năm 2030;

Căn cứ Kế hoạch số 279/KH-UBND ngày 09/12/2022 ủ y  ban nhân dân 
tỉnh Hà Giang về thực hiện Chưong trình số 31-CTr/TU ngày 25/11/2022 của 
Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh thực hiện Nghị quyết số 19-NQ/TW ngày 
16/6/2022 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khóa XIII) về nông nghiệp, 
nông dân, nông thôn đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045.

Căn cứ chương trình phối họp số 95/CTPH- ỴPĐPNTM- SNG&PTNT- 
SVHTTDL ngày 07/4/2021 của Văn phòng điều phối nông thôn mới tỉnh, Sở 
Nông nghiệp và Phát triển nông thôn và Sở Văn hóa, Thế thao và Du lịch về xây 
dựng đời sống văn hóa, phát triển du lịch nông thôn, giữ gìn và phát huy các giá 
trị văn hóa trong Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới giai 
đoạn 2021-2025 trên địa bàn tỉnh Hà Giang.

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Văn phòng điều phối Nông thôn mới 
xây dựng Kế hoạch tổ chức cuộc thi trực tuyến tìm hiểu Nghị quyết của Ban 
chấp hành Đảng bộ tỉnh khóa XVII nhiệm kỳ 2020 - 2025, như sau:

I- MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích
- Thông qua Cuộc thi tiếp tục tuyên truyền sâu rộng, giúp cán bộ, đảng 

viên, công chức, viên chức, chiến sĩ lực lượng vũ trang, đoàn viên thanh niên, 
hội viên và các tâng lớp nhân dân trong tỉnh nâng cao nhận thức vê các nội dung 
cốt lõi, những diêm mới trong các Nghị quyêt chuyên đê của Ban châp hành 
Tỉnh ủy, góp phần nâng cao hiệu quả thực hiện Chương trình xây dựng nông 
thôn mới phù họp với trình độ phát triển, văn hóa và điều kiện cụ thê của từng 
vùng, đảm bảo thực chất, đi vào chiều sâu, hiệu quả và bên vững, tạo lập môi 
trường, cảnh quan nông thôn xanh, sạch, đẹp, an toàn, giàu bản săc văn hóa 
truyền thống; hệ thống chính trị ở nông thôn được tăng cường; quôc phòng và an 
ninh trật tự được giữ vững; đưa nông thôn trở thành “nơi đáng sông” qua đó tạo 
sự thống nhất về ý chí và hành động trong quá trình triển khai thực hiện.
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- Tập trung phát triển du lịch trở thành ngành kinh tế mũi nhọn của tỉnh. 
Chú trọng bảo tồn và phát huy giá trị di sản văn hóa vật thể và phi vật thể của 
các dân tộc thiểu số trên địa bàn; thu hút doanh nghiệp, HTX, nguời dân tham 
gia vào phát triển du lịch. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động nguời dân 
xóa bỏ hủ tục, phong tục, tập quán lạc hậu, xây dựng nếp sống văn minh.

- Cổ vũ, động viên toàn Đảng, toàn dân, toàn quân phát huy cao độ tinh thần 
yêu nước, ý chí tự lực, tự cường, sức mạnh đại đoàn kết dân tộc, khát vọng phát 
triển, thi đua thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh khóa XVII.

2. Yêu cầu
Cuộc thi cần được tuyên truyền, triển khai thực hiện sâu rộng ở các cấp ủy, 

tổ chức đảng, các ngành, địa phưong, cơ quan, đơn vị, tạo thành đợt sinh hoạt chính 
trị sâu rộng đến cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, chiến sĩ lực lượng vũ 
trang, đoàn viên thanh niên và các tầng lóp nhân dân trong tỉnh.

Tổ chức Cuộc thi đảm bảo có chất lượng, thiết thực, hiệu quả; thu hút 
đông đảo sự quan tâm ủng hộ, tham gia của cán bộ, đảng viên và các tầng 
lóp nhân dân.

II-NỘI DUNG, ĐỐI TƯỢNG, HÌNH THỨC, THỜI GIAN TỔ 
CHỨC cuộc THI

Tiêu đề: Thi trắc nghiệm trực tuyến tìm hiểu Nghị quyết của Ban chấp 
hành Đảng bộ tỉnh khóa XVII nhiệm kỳ 2020 - 2025.

1. Nội dung thi
Những nội dung trọng tâm trong Nghị quyết số 28-NQ/TƯ ngày 

25/7/2022 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh về lãnh đạo triển khai thực hiện 
Chương trình mực tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới đến năm 2025 trên địa 
bàn tỉnh Hà Giang; Nghị quyết số 11-NQ/TU ngày 02/8/2021 của Tỉnh uỷ về 
phát triển du lịch Hà Giang giai đoạn 2021 - 2025.

2. Đối tượng thi
- Cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, chiến sĩ lực lượng vũ trang, 

đang công tác tại các cơ quan Đảng, Nhà nước, các tổ chức chính trị - xã 
hội (moi cơ quan Đảng, nhà nước, tô chức chính trị - xã hội các câp có ít nhât 
60% trở lên so lượng người tham gia).

- Đoàn viên thanh niên và các tầng lóp nhân dân đang sinh sống, làm việc 
ở trong tỉnh quan tâm tham gia Cuộc thi.

- Thành viên Ban tổ chức; Tổ soạn thảo câu hỏi - đáp án Cuộc thi; Tổ thư 
ký, giúp việc Cuộc thi không được tham gia thi.

3. Hình thức thi

Thi trắc nghiệm trực tuyến (15 ngày) trên cổng thông tin điện tử của Ban 
Tuyên giáo Tỉnh ủy Hà Giang, địa chỉ http://tuyengiao.hagiang.gov.vn (mục 
“Cuộc thi trắc nghiệm trực tuyến tìm hiếu Nghị quyết của Ban Chấp hành Đảng

http://tuyengiao.hagiang.gov.vn
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bộ tỉnh khóa XVII, nhiệm kỳ 2020-2025 ”) hoặc truy cập trực tiếp vào cổng phần 
mềm thi tại địa chỉ http://tracnghiem.hagiang.gov.vn.

4. Thời gian thi
Thời gian thi trắc nghiệm trực tuyến bắt đầu từ 09 giờ 00’ ngày 25/3/2023 

kết thúc vào lúc 22 giờ 00’ ngày 10/4/2023 (15 ngày).

5. Cơ cấu giải thưởng
Có các giải thưởng dành cho cá nhân và giải tập thể, bao gồm các giải: 

Nhất, nhì, ba và khuyến khích.

6. Công bố kết quả
- Kết quả thi trắc nghiệm trực tuyến sẽ được công bố cập nhật ngay sau

khi có kết quả thi trên cổng thông tin điện tử của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy tại 
địa chỉ http://tuvengiao.hagiang.gov.vn: trên cổng phần mềm thi
http://tracnghiem.hagiang.gov.vn và trên các phương tiện thông tin đại chúng.

- Người đoạt giải có trách nhiệm cung cấp đầy đủ và chính xác thông tin 
cá nhân đế Ban Tố chức Cuộc thi hoàn thiện thủ tục trao thưởng.

- Ban Tổ chức tiến hành tổng kết, trao Giấy chứng nhận và giải thưởng 
cho các tập thể, cá nhân đạt giải Cuộc thi. Dự kiến trao giải cho các cá nhân, tập 
thể vào dịp Kỷ niệm 48 năm ngày giải phóng miền Nam thống nhất đất nước 
30/4/2023.

7. Tài liệu nghiên cứu
- Nghị quyết số 28-NQ/TU ngày 25/7/2022 của Ban Chấp hành Đảng bộ 

tỉnh về lãnh đạo triển khai thực hiện Chương trình mực tiêu quốc gia xây dựng 
nông thôn mới đến năm 2025 trên địa bàn tỉnh Hà Giang.

- Nghị quyết số 11-NQ/TU ngày 02/8/2021 của Tỉnh uỷ về phát triển du 
lịch Hà Giang giai đoạn 2021 - 2025.

III- KINH PHÍ TỔ CHỨC cuộc THI
Kinh phí tổ chức cuộc thi chi từ nguồn ngân sách nhà nước cấp cho Sở 

Văn hóa, Thể thao và Du lịch năm 2023 và huy động xã hội hóa (nếu có).

IV- TỔ CHỨC THựC HIỆN
1. Đe nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương phối hợp thực hiện các nội 

dung sau
1.1. Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy
- Mời 01 đồng chí lãnh đạo Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy tham gia Phó trưởng 

Ban tổ chức cuộc thi.

- Tạo điều kiện hỗ trợ phần mềm thi trực tuyến và cán bộ kỹ thuật tham 
gia tổ giúp việc Ban tổ chức cuộc thi.

http://tracnghiem.hagiang.gov.vn
http://tuvengiao.hagiang.gov.vn
http://tracnghiem.hagiang.gov.vn
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1.2. Báo Hà Giang, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, cổng thông 
tin điện tử tỉnh

- Hỗ trợ đăng tải toàn văn kế hoạch, thể lệ, tư liệu, kết quả Cuộc thi; kịp 
thời phản ánh việc triển khai, phổ biến, hưởng ứng Cuộc thi ở các địa phương, 
cơ quan, đơn vị trên địa bàn tỉnh.

- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh xây dựng phóng sự về Cuộc thi phục 
vụ công tác tuyên truyền và tống kết Cuộc thi.

1.3. Đe nghị các Sở, ngành, ủy ban nhân dân các huyện, thành phố
- Phát động, triển khai sâu rộng Cuộc thi trong các cấp ủy, tổ chức đảng, 

cơ quan, đơn vị ở địa phương, đơn vị.

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền và vận động cán bộ, đảng viên, công 
chức, viên chức, chiến sĩ lực lượng vũ trang, đoàn viên, hội viên, học sinh, sinh 
viên và các tầng lóp nhân dân trên địa bàn hưởng ứng tham gia Cuộc thi.

- Kịp thời biểu dương, khen thưởng những tập thể, cá nhân tích cực triển 
khai, hưởng ứng tham gia Cuộc thi theo kết quả công bố của Ban Tổ chức Cuộc thi.

- Chỉ đạo, hướng dẫn, theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc hưởng ứng Cuộc 
thi ở địa phương theo kế hoạch.

2. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch
2.1. Phòng Quản ỉỷ Văn hỏa và Gia đình

- Là đầu mối tham mưu tổ chức Cuộc thi trắc nghiệm trực tuyến tìm hiểu 
Nghị quyết của Ban chấp hành Đảng bộ tỉnh.

- Tham mưu văn bản phối họp với Ban Tuyên Giáo tỉnh ủy sử dụng phần 
mềm thi trắc nghiệm trực tuyến, quản trị điều hành trong thời gian diễn ra Cuộc thi.

- Tham mưu Thành lập Ban Tổ chức Cuộc thi và các văn bản chỉ đạo, 
định hướng các sở, ban, ngành, cơ quan, đơn vị cấp tỉnh, UBND các huyện 
thành phố, các cơ quan báo, đài trong tỉnh tuyên truyền, phổ biến sâu rộng về 
Cuộc thi và triển khai Cuộc thi.

- Xây dựng kịch bản chương trình lễ tổng kết và trao giải thưởng cuộc thi.

- Xây dựng dự toán kinh phí tố chức cuộc thi.

2.2. Phòng Quản lý Du lịch: Căn cứ các nghị quyết của Ban Chấp hành 
Đảng bộ tỉnh tham mưu xây dựng bộ câu hỏi và đáp án cuộc thi.

2.3. To công nghệ thông tin

- Là cơ quan đầu mối chủ trì phối họp với các đơn vị liên quan để triển 
khai phần mềm thi trắc nghiệm; tổ chức tổng họp kết quả thi; thống kê số 
người/lượt người tham gia cuộc thi của các tập thế; các cá nhân đoạt giải theo 
tiêu chí Cuộc thi,... thông tin kết quả về Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch sau 
đóng cổng thông tin điện tử kết thúc cuộc thi
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- Thiết kế banner quảng bá Cuộc thi và hướng dẫn các địa phương, đơn vị 
gắn địa chỉ Cuộc thi lên cổng thông tin điện tử, trang thông tin điện tử của các 
sở, ban, ngành, ủ y  ban Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội cấp 
tỉnh; ủ y  ban nhân dân các huyện, thành phố.

- Phối hợp với các phòng, đơn vị trực thuộc làm tốt công tác tuyên truyền 
về Cuộc thi; thường xuyên theo dõi, kiếm tra, xử lý các vi phạm trong đăng tải 
thông tin, quan điểm sai trái, xuyên tạc về Cuộc thi trên internet và mạng xã hội.

- Hướng dẫn đăng tải kế hoạch, thế lệ Cuộc thi, câu hỏi thi và địa chỉ dự 
thi trên trang thông tin điện tử của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

2.4. Văn Phòng Sở

- Phối họp với các phòng phát hành giấy mời và chuẩn bị các điều kiện 
cho lễ trao giải cuộc thi.

- Tham mưu quyết định khen thưởng, thiết kế, in ấn giấy chứng nhận các 
các nhân đạt giải trong cuộc thi.

2.5. Phòng Kế hoạch Tài chính: Thẩm định và tham mưu nguồn kinh phí tổ 
chức cuộc thi, hướng dẫn thực hiện công tác thanh quyết toán theo đúng quy định.

2.6. Đoàn Nghệ thuật tỉnh: Xây dựng Chương trình nghệ thuật (thời gian 30 
phút) biểu diễn phục vụ lễ trao giải Cuộc thi.

2.7. Các phòng, đơn vị trực thuộc, Phòng Vãn hỏa Thông tin, Trung tâm 
Văn hỏa, Thông tin và Du lịch các huyện, thành phố

- Tổ chức tuyên truyền, động viên, khuyến khích, biểu dương, tạo điều 
kiện để cán bộ, công chức, viên chức hưởng ứng, tích cực tham gia Cuộc thi.

- Đăng tải kế hoạch, thể lệ Cuộc thi, câu hỏi thi và địa chỉ dự thi trên các 
trang thông tin, fanpage của các đơn vị.

- Chỉ đạo, hướng dẫn, theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc hưởng ứng Cuộc 
thi trong toàn ngành.

3. Văn phòng điều phối Nông thôn mói tỉnh
- Cử 01 đồng chí lãnh đạo tham gia Ban tổ chức và chỉ đạo cán bộ văn 

phòng tham gia soạn thảo bộ câu hỏi về lĩnh vực của ngành phụ trách.
- Tô chức tuyên truyên cho cán bộ công chức, viên chức và các tâng lóp 

nhân dân trong toàn tỉnh biết cùng tham gia cuộc thi.
- Phối họp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch chuẩn bị các điều kiện 

đảm bảo cho cuộc thi đạt kết quả cao.

Trên đây là Kế hoạch phối họp tổ chức cuộc thi trực tuyến tìm hiểu Nghị 
quyết của Ban chấp hành Đảng bộ tỉnh khóa XVII, nhiệm kỳ 2020 - 2025 của Sở 
Văn hóa, Thể thao và Du lịch và Văn phòng điều phối Nông thôn mới. Trong quá 
trình tổ chức Cuộc thi nếu có vướng mắc, đề nghị các địa phương, cơ quan, đơn vị 
kịp thời phản ánh về Ban Tổ chức Cuộc thi (qua đồng chí Hồ Việt Sơn, Trưởng 
phòng Quản lý Văn hóa và Gia đình, sổ điện thoại 0912332751; đồng chí Hoàng
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Mạnh Hưng - Tổ trưởng tổ công nghệ thông tin - Sớ VH, TT&DL, sổ điện thoại 
0913.649.127) để được tiếp thu, giải đáp./.

VẢN PHÒNG ĐIÊU PHÓI 
NÔNG THÔN MỚI 

CHÁNH VĂN PHÒNG

SỞ VĂN HÓA, TT & DU LỊCH 
GIÁM ĐÓC

Đỗ Tấn Sơn Nguyễn Hồng Hải

Nơi nhận:
■ Thường trực Tỉnh ủy;
-UBNDtỉnh;
- Ban Tuyên Giáo tỉnh ủy;
- Các Ban đảng Tỉnh ủy;
- BGĐ Sở VH,TT&DL;
- Văn phòng ĐPNTM tỉnh;
- UBND các huyện thành phố;
- Báo Hà Giang;
- Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh:
- Phòng VHTT, Trung tam VH,TT&DL 
các huyện, TP;

- Các phòng, đon vị trực thuộc Sở;
- VnptiOffice;
- Lưu: VT.
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